
報道機関 各位 

     

          垂水市記者発表(平成 30年９月 14日付） 

 

        道の駅たるみず「来館者１千万人」達成記念式典 

 

 

 標記の件につきまして、下記の通り開催致します。 

取材方よろしくお願い申し上げます。 

 

■資料 本紙のみ 

■式典日時 平成 30年９月 22日(土) 11時 00分 

■場所 垂水市牛根麓 1038-1 道の駅たるみず湯っ足り館 

■趣旨 「道の駅たるみず」は、平成 17 年 4 月の開設以来、年間約 80 万人の

お客様にお越しいただき、昨年は、物産館と天然温泉の温浴施設のほか、

無料で利用できる 80ｍの足湯があり、鹿児島県の２つのシンボルである

「桜島」と「錦江湾」を一度に臨むことができる道の駅として、世界最

大の旅行サイト「トリップアドバイザー」における「旅好きが選ぶ！道

の駅ランキング 2017で「第４位」に選ばれました。 

    お陰様で開設から 13年６か月、この度、１千万人目のお客様をお迎え

できることとなり、「来館者１千万人」達成記念式典を行いたく存じま

す。これを機に今まで以上に多くのお客様に愛され、楽しんでいただけ

る道の駅を目指して参りますので何卒よろしくお願い申し上げます。 

■スケジュール 

●イベント 

・出荷者による露店販売 10：00～16：00 

・朝獲れ鮮魚市 10：00～12：00 

●式典 11：00～11：30 

・１千万人目のお客様ご紹介・来賓ご紹介 

・くす玉割り 

・１千万人目のお客様へ記念品贈呈・一言ご感想 

・来賓代表垂水市長ご祝辞 

・指定管理者財宝社長ご挨拶 

・記念撮影 

■ お問い合わせ先：道の駅たるみず湯っ足り館☎0994-34-2237  

  館長 山﨑(ヤマサキ） 


